
 

 
USR per la Toscana 

 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 

 
Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: 

 

Data e protocollo come da stampigliatura 

 
 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 
ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE
ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle uni
Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. Int
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica

 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322
Titolo progetto: “START: sostegno, talento, autonomia,
CUP: F34D21000600006 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, 
istituzioni scolastiche»;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

PIANCASTAGNAIO

Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 
Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it

 

     
    

Al sito – Sezione Amministrazione trasparente

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI 
ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle uni
Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione 

Next Generation EU. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

1322-P-49180 
Titolo progetto: “START: sostegno, talento, autonomia, responsabilità, traguardo”

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
PIANCASTAGNAIO 

Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 
siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it 

    
 All’Albo online 

Sezione Amministrazione trasparente 

ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI DI 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione 

erventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

responsabilità, traguardo” 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

amministrativo- contabile delle 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001711 - 12/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



2 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 
0000019.02-02-2024, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato_1_Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO il decreto Prot. n. 5758 del 27/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
procedure selettive volte al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la realizzazione di 
interventi finalizzati alla prevenzione e al contrasto della dispersione scolastica nonché alla riduzione dei 
divari territoriali nell’istruzione, tramite il recupero di apprendimenti, competenze linguistiche, sociali e 
culturali, con il coinvolgimento delle famiglie; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1298 del 21/02/2025 relativo alla selezione di ESPERTI PER LA 
REALIZZAZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI DI ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 1436 del 28/02/2025 con il quale è stata costituita e convocata la 
commissione giudicatrice; 

VISTO  il verbale della suddetta commissione prot. n. 1468 del  28/02/2025; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1474 del 03/03/2025 con il quale si è disposta la pubblicazione delle 
graduatorie provvisorie; 

PRESO ATTO che alla scadenza del periodo previsto non sono pervenuti reclami contro la graduatoria 
provvisoria 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna nella sezione dedicata del sito della scuola (sull’albo on line al link 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/SIIC81000Q/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show e sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale al link https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/bacheca/SIIC81000Q/3/IN_PUBBLICAZIONE/0/show) della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA per 
la procedura selettiva messa in atto: 

 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001711 - 12/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI



3 
 

CANDIDATO/A TIPOLOGIA PERSONALE PERCORSO PUNTEGGIO 

NAI FABRIZIO  INTERNO 
ORIENTAMENTO 
SCOLASTICO 

69 punti 

LUCCI LARA 
ESTERNO DI ALTRA 
ISTITUZIONE SCOLASTICA 

GENITORIALITA’ 60 punti 

SARDELLA LUIGI ESTERNO GENITORIALITA’ 55 punti 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Felicioni 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 
In caso di stampa: copia analogica è conforme al documento informatico originale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 82/2005 e 
successive modifiche e dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche. Conservazione a cura di IC Piancastagnaio. 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001711 - 12/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI


		2025-03-12T10:57:26+0100
	PATRIZIA FELICIONI




